ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

O vereador proponente é apenas o porta-voz da comunidade.
Os pedidos são solicitações dos pagadores de impostos de Santiago.

Of. 069/2023

  Santiago, 03 de março de 2023.

Exmo. Sr.

 Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito se possível, a implantação de uma Academia ao Ar Livre,

fundos da rua Eugênio José de Vargas número 1395, bairro Itú, em um

terreno que é da prefeitura.

Justificativa:

O pedido se faz necessário visto que nas proximidades não existe uma

Academia ao Ar Livre. E a implantação de uma, irá incentivar os idosos, os

trabalhadores; enfim, a comunidade em geral a praticar exercícios físicos. Pois

com a academia irá melhorar a saúde, as condições físicas e a qualidade de vida

dos moradores que residem no bairro, bem como proporcionar momentos de

laser e interação social entre os moradores.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente